
DATE: July 2, 2021  
 
BID NO. 21-008 RFP  ADDENDUM No. 1 
 
Project  Lead Tourism Consultant 

 

The following represents clarification, additions, deletions, and/or modifications to the above 
referenced solicitation. This addendum shall hereafter be regarded as part of the solicitation. Items not 
referenced herein remain unchanged. Words, phrases or sentences with a strikethrough represent 
deletions to the original solicitation. Underlined words and bolded, phrases or sentences represent 
additions to the original solicitation, as applicable. 
 
Questions and Answers 

      1. Page 17 The current contract is for an average of 30 hours per week for 50 weeks per 
year. Time Sheet is currently reported each month (not each week). What promoted 
the increase in hours?  

      Answer  The hours are what staff anticipates as needed to perform the work but successful 
negotiations with a proposer is allowable. A copy of the current contract is attached 
with amendment. 

  
      2. Page 17 This RFP requires five afternoons per month when current contract is for 

four afternoons per month.  What prompted the change?  
      Answer  See answer 1 above. 
  
      3. Page 17 Please explain why travel to/from an out-of-county conference does not 

count towards monthly hours.  This is Consultant time that would not otherwise be 
spent if not for going to a tourism conference for this contract, specifically for Scope 
of Work 4.1.11.  

      Answer  Out-of-county:  The County wants the recommended hours to be spent on the actual 
project(s).   Time to travel may be estimated under the “estimated annual expenses” 
list and would be approved by the Project Manager.  

  
     4. Page 17 4.2.2 – Planned time off. Why can consultant only take time off during two 

months of the contracted year?  This has been an hourly-based contract, and the 
hours could be fulfilled anytime during the year.  

     Answer All time off would need to be approved by the by Project Manager.   
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5. Page 17 Why does Consultant have to submit (a month in advance) a written request
to Project/Contract Manager to average 35 hours per week when that is what the
RFP currently states?

 Answer This will help to identify monthly costs as well as keep the Project Manager informed 
of upcoming work. 

6. Page 17 Please explain why “Consultant shall not take time off immediately before,
after or during major tourism events in the County, such as the 12 Hours of Sebring
race.”  The TDC office does not typically have a role to play with this event, unless
requested by the Raceway.

 Answer County staff will meet with the Consultant to determine, which events the
Consultant need to be present for. The 12-hours is just an example.

7. Page 18 4.3.5 - Current consultant was told she could not use county pool vehicle if not
a county employee.  Has this requirement changed?  Consultant currently uses
personal vehicle to tour guests (event planners, FL Sports Foundation, etc.) around the
county in a county vehicle. Can non-employee guests of the TDC also ride in county
pool vehicles driven by a non-county employee?

 Answer County pool vehicles are available to the successful Consultant, if the car is scheduled
in advance and the Consultant driving record passes the County review.  The
Consultants vehicle may be required to be used when no county vehicle is available.
Non-employee guests can ride in a county vehicle.  All other rules for use of County
vehicle are applicable.

8. Pricing-- Per Article 4 of current contract, pricing includes monthly payment + monthly
expense allocation for things such as mileage, hotel, parking, tolls, and other travel
costs. It does not include conference or event registration or airfare.  Did not see that
specified in the contract.  Should annual pricing include a monthly expense allocation
similar to current contract?

 Answer Yes, annual pricing shall include monthly expense allocation similar to current
contract.
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AMENDMENT TO 
the 

CONTRACT 
between 

HIGHLA NDS COUNTY, FLORIDA 
AND 

GRAY DOG PUBLISHING CORP 

WHEREAS, Highlands County, a political subdivision of the State of Florida, whose address is 600 S. 
Commerce Avenue, Sebring, Florida 33870 ("COUNTY"). and Gray Dog Publishing Corp, a Florida corporation 
("'CONSULT ANT') whose address is 8100 Arbuckle Creek Road. Sebring, Florida 33870, entered into a Contract for 
the purpose of providing consulting services to the COUNTY to promote Highlands County as a destination for 
tourism. sports acti vities, conventions. and conferences dated November 7. 20 17, and 

WHEREAS, the COUNTY and the CONSULT ANT desire to extend the Term of the Contract for an 
additional two (2) years pursuant to Artic le 2 of the Contract; and 

NOW THEREFORE, the COUNTY and the CONSULTANT agree that: 

l . The term of this Contract is extended for an additional two (2) years pursuant to Artic le 2 of the Contract. 

2. All other tenns of this Contract shall continue in fu ll force and effect. 

3. This First Amendment shal l be effective upon execution of this Amendment by the authorized representatives 
of the COUNTY and the CONSUL TANT. 

IN WITNESS WHEREOF, the parties have caused this First Amendment to be signed and executed by their 
authorized representatives on the dates set forth below. 

(SEAL) 

GRAY DOG PUBLISHING CORP 

:::oct;;t?J ff:zj 
Casey Wohl Hi rtt. President 

Date: q, Ji' ~ 
STATE OF FLORIDA 
COUNTY OF HI GHLANDS 

HI GHLANDS COUNT Y. a political 
subdivisi or the State of Florida 

oard of County Comm is i 

ATTEST: 

The foregoing Amendment to Contract was acknowledged before me this~ day ot,;;· -;-:'~~£::±=~~~.:::_:.,~ 
~ Casey Wohl Hartt, as President of Gray Dog Pub_lish_ing Corp. a Florida corporation. 
~ or who has produced as 1dent1hcat1on and wh d not take ath. 

DANA RIDDELL 
COMMISSION # GGl 7986 

EXPIRES Aug. 2, 2020 /JldOctO 
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